M/lív

MUNICÍPIO de santa cruz do sul

DECRETO N° 8.976, DE 26 DE ABRIL DE 2013.

Abre Crédito Adicional Especial

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas
pelas Leis Municipais n° 6.684, de 26 de dezembro de 2012 e especificação da Lei 6.729 de 23 de
abril de 2013 e obedecendo as normas constantes da Lei Federal n° 4.320, de 17 de Março de 1964,

DECRETA:

Art. Io Fica aberto um crédito especial no montante de R$ 167.242,66 (cento e sessenta e sete
mil, duzentos e quarenta e dois reais e sessenta e seis centavos) com a classificação orçamentária:

ORGAO 2

12

08.243.0014.2262

EXECUTIVO, ADMINISTRAÇÃO
DIRETA

SECRETARIA MUNICD?AL DE

INCLUSÃO E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E HABITAÇÃO

PISO DE ALTA COMPLEXIDADE I -

ABRIGO PARA CRIANÇAS E
ADOLESCENTES

3.3.90.30.00.00.00.00.1326 MATERIAL DE CONSUMO

08.242.0014.2263 PISO DE TRANSIÇÃO MÉDIA
COMPLEXIDADE - PPD

3.3.90.30.00.00.00.00.1327 MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL , BEM OU CONSUMO PARA
3.3.90.32.00.00.00.00.1327 DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

3.3.90.39.00.00.00.00.1327 OUTROS SERVIOS DE TERCEIROS - PJ

4.4.90.52.00.00.00.00.1327

08.244.0015.2264

3.1.90.04.00.00.00.00.1333

EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

CREAS - CENTRO REFERÊNCIA
ESPECIALIZADO EM ASSISTÊNCIA
SOCIAL

CONTRATAÇÃO PORTEMPO
DETERMINADO

www.santacruz.rs.gov.br

R$ 13.081,55

R$61.371,21

R$ 10.000,00

R$ 10.000,00

R$ 10.000,00

R$ 2.000,00

município de santa cruz do sul

3.1.90.11.00.00.00.00.1333

3.1.90.13.00.00.00.00.1333

3.1.90.94.00.00.00.00.1333

08.244.0015.2265

3.1.90.04.00.00.00.00.1330

3.1.90.11.00.00.00.00.1330

3.1.90.13.00.00.00.00.1330

3.1.90.94.00.00.00.00.1330

08.243.0014.2266

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS

MANUTENÇÃO CENTRO DE
REFERÊNCIA ASSISTÊNCIA SOCIAL
CRAS PBF

CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS

PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL -
SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO

3.3.90.39.00.00.00.00.0001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ

R$ 22.000,00

R$ 3839,33

R$ 1.000,00

R$ 1.000,00

R$ 2.000,00

R$ 750,57

R$ 200,00

R$ 30.000,00

Art. 2o Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo Io:

§1° O superávit financeiro existente em 31 de dezembro de 2012 na conta do Banco do Brasil n°
47.763-x recurso vinculado 1326, no montante de R$ 13.081,55 conforme demonstrativo do
superávit em anexo.

§2° O superávit financeiro existente em 31 de dezembro de 2012 na conta do Banco do Brasil n°
47.768-0 recurso vinculado 1327, no montante de R$ 91.371,21 conforme demonstrativo do
superávit em anexo.

§3° O superávit financeiro existente em 31 de dezembro de 2012 na conta do Banco do Brasil n°
47.776-4 recurso vinculado 1333, no montante de R$ 28.839,33 conforme demonstrativo do
superávit em anexo.

§4° O superávit financeiro existente em 31 de dezembro de 2012 na conta do Banco do Brasil n°
47.764-8 recurso vinculado 1330, no montante de R$3.950,57 conforme demonstrativo do superávit
em anexo.

www.santacruz.rs.gov.br

município de santa cruz do sul

§5° A redução da dotação orçamentária:

ORGAO 2

12

EXECUTIVO, ADMINISTRAÇÃO
DIRETA

SECRETARIA MUNICIPAL DE

INCLUSÃO E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E HABITAÇÃO

08.244.0015.2146 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.39.00.00.00.00.0001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ

Art. 3o Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Suf, 26 de abril de 2013.

TELMe-íOSE KIRST

PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se, publique-se e cupjpra-se

EDfil 4ILSON CUNHA SEV1
SEGI ETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL

www.santacruz.rs.gov.br

R$ 30.000,00

Recurso.

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DO SUPERÁVIT financeiro
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2012

1326 Descrição: PISO ALTA COMPLEXIDADE l
Conta Bancária n°: 4^.763-x IBanco: BB Saldo em 31/12/12:

Saldo Bancário:

Restos a pagar exercício 2012:
Restos a pagar exercícios anteriores

Saldo Disponível em 31/12/2012:

Santa Cruz do Sul, 04 de janeiro de 2013.

André Weigel
Contador CRCRS 65.772

RS13.081.55

R$13.081,55

R$0,00
R$0,00

081,55

Recurso:

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO POSUPERAVIT FINANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/1^2012:

1327] Descrição: PISÕTRANStÇAO MEDIA COMPLEXIDADE
Conta Bancária n°: 47.768-0 Banco; BB Saldo em 31/12/12:i

Saldo Bancário:

Restos a pagar exercício 2012:
Restos a pagar exercícios anteriores:

Saldo Disponível em 31/12/2012:

Santa Cruz do Sul, 04 de janeiro de 2013.

André Weigel
Contador CRGRS 65.772

R$9t:371,21

R$91.371,21
R$0,00

R$0.00

R$91.371,21

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2012

Recurso: 13331 Descrição CREAS-CENTRO REFER. ESPECIALIZADO EM ASSISTÊNCIA
rv^ Ror^no no- i? 7R(v4 IBaneo: BB ISaldo em 31/12/12: R$36.248.3Conta Bancária n°: 47.766-4

Saldo Bancário:

Restos a pagar exercício 2012:
Restos a pagar exercícios anteriores:

Saldo Disponível em 31/12/2012:

Santa Cruz do Sul, 04 de janeiro de 2013.

André Weigel
Contador CRÇRS 65.772

R$36248,37
R$7.409,04

R$0,00

R$28.839,331

município de santa cruz do sul

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2012

Recurso: . 13301 Descrição: PISQ~BAS1CQ FIXO
Conta Bancária n°: 47.764-8 Banco; BB Saldo em ;3^12/12: :"• R$4,105,57

Saldo Bancário: R$4105,57
Restos a pagar exercício 2012:

Restos a pagar exercícios anteriores:
R$155,00

R$0,00

Saldo Disponível em 31/12/2012; R$3.950,57

Santa Cruz do Sul, 04 de janeiro de 2013.

André Weigel
Contador CRCÇS 65.772